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                                                                Arbeitsstellen Kooperation im Bereich des RPK 
Schuljahr 2017/18 

 
SSA KARLSRUHE - Ritterstraße 16-20 - 76133 Karlsruhe 
ASKO-Schulrätin: Frau Bärbel Raquet  baerbel.raquet@ssa-ka.kv.bwl.de   ) 0721-605610-19 
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt astkoop@ssa-ka.kv.bwl.de 

GHWRS Mößner, Anja 0721-605610-50 anja.moeßner@ssa-ka.kv.bwl.de 

GHWRS Thiel, Alexandra 0721-605610-50 alexandra.thiel@ssa-ka.kv.bwl.de 

SBBZ Kienzle, Petra 0721-60561050 Petra.kienzle@ssa-ka.kv.bwl.de 

SBBZ Schmechel, Ina 0721-605610-50 ina.schmechel@ssa-ka.kv.bwl.de  

SBBZ Leinweber, Tobias 0721-605610-50 tobias.leinweber@ssa-ka.kv.bwl.de 

GYM Strohm, Sabine 0721-605610-50 oder 36 sabine.strohm@ssa-ka.kv.bwl.de 

BS Pichler, Andreas 0721 605610-50 oder 36 andreas.pichler@ssa-ka.kv.bwl.de 
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SSA MANNHEIM - Augustaanlage 67 - 68165 Mannheim 
ASKO-Schulrätinnen: Frau Ulla Möll               ulla.moell@ssa-ma.kv.bwl.de         ) 0621- 292 4150 
                                   Frau Angelika Treiber   angelika.treiber@ssa-ma.kv.bwl.de ) 0621- 292 4124    

Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Back, Peter 0621-292 4134 & - 4133 peter.back@ssa-ma.kv.bwl.de 

GHWRS Raible, Ute 0621-292 4133 & - 4134 ute.raible@ssa-ma.kv.bwl.de 

GHWRS Wildenstein, Silke 0621292 - 4134 Silke.wildenstein@ssa-ma.kv.bwl.de 

RS Eck, Birgitta  0621-292 4133 & - 4134 birgitta.eck@ssa-ma.kv.bwl.de 

SBBZ Bischofberger, Thomas 0621-292 4133 & - 4134 thomas.bischofberger@ssa-ma.kv.bwl.de  

SBBZ Größler, Andreas 0621-292 4133 & - 4134 andreas.groessler@ssa-ma.kv.bwl.de 

SBBZ Klose-Boxheimer, Anne-Marie 0621-292 4133 & - 4134 anne-marie.klose-boxheimer@ssa-ma.kv.bwl.de 

SBBZ Gühring, Rainer 621-292 - 4134 Rainer.Guehring@ssa-ma.kv.bwl.de 

GYM Menges, Holger 0621-292 4134 & - 4133 holger.menges@ssa-ma.kv.bwl.de 

BS Dr. Heffner, Susanne +49 (621) 292 - 4134 Susanne.Heffner@ssa-ma.kv.bwl.de 
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SSA PFORZHEIM - Maximilianstraße 46 - 75172 Pforzheim 
ASKO-Schulrat: Frau Sylvia Storz-Veigel   sylvia.storz-veigel@ssa-pf.kv.bwl.de ) 07231-6057-407  
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS N.N.   

SBBZ Hammer, Dorothee 07231-6057-315 ArbeitsstelleKooperation@ssa-pf.kv.bwl.de 

GYM von Altrock, Daniel 07231-6057-315 Altrock-asko-pf@outlook.com 

ArbeitsstelleKooperation@ssa-pf.kv.bwl.de 

BS Meyer, Katja 07231-6057-315 Inklusion-pforzheim-meyer@gmx.de 

ArbeitsstelleKooperation@ssa-pf.kv.bwl.de 

 

SSA RASTATT - Ludwigring 7 - 76437 Rastatt 
ASKO-Schulrat:   Herr Stefan Martens    stefan.martens@ssa-ra.kv.bwl.de   ) 07222-9169 103 
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Hartl-Wehrle, Sabine 07222-9169-140 sabine.hartl-wehrle@ssa-ra.kv.bwl.de 

GHWRS Schuon, Simone 07222-9169-140 simone.schuon@ssa-ra.kv.bwl.de 

SBBZ Scherf, Tim 07222-9169-141 tim.scherf@ssa-ra.kv.bwl.de  

SBBZ Schmieder, Alexandra 07222-9169-141 Alexandra.schmieder@ssa-ra.kv.bwl.de 

GYM N.N.   

BS Klisch, Martin 07441-920 2448 martin.klisch@hss.fds-schule.de 
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